תודתי נתונה לאברהם שפירא מקבוצת יזרעאל שקישר ביני לבין יהודה יערי. המחקר למאמר זה נערך במסגרת הפרוייקט 'התיאטרון העברי בארץ-ישראל' של החוג לתולדות התיאטרון, האוניברסיטה העברית ירושלים, בתמיכתה של הקרן למחקר בסיסי של האקדמיה הלאומית למדעים.

** יהודה יערי, איש העלייה השלישית, הלך לעולמו ביום כ' בחשוון תשמ"ג (6 בנובמבר 1982).

סביב שאלה זו התנהלו ויכוחים רבים בעשור הראשון שלאחר מלחמת-העולם הראשונה, ותיאטראות ארץ-ישראליים, כמו 'התיאטרון העברי', 'בר כוכבא', 'משחקי התיאטרון הדרמטי', 'התיאטרון ארץ הישראלי' (כך! ובקיצור — 'התא"י') ו'האהל', ניסו בדרכים שונות ליצור סגנון תיאטראלי מקומי ושורשי¹.

השורשים החסידיים ועבודת הכפיים החלוצית מהווים בסיס מעניין ומורכב שממנו התפתחה וצמחה התרבות החילונית של הקיבוץ בגילגוליו הראשונים.

17 אליעזר הכהן, 'תלמידיו של בובר', נתיבי הקבוץ, תל-אביב 1973, עמ' 61.
18 ראה מודעת אבל ב'קהיליתנו' (לעיל, הערה 2), עמ' 103 הנושאת את התאריך 'ליל ששי, אור ליום שבת, ו' שבט תרפ"ב' [4 בפברואר 1922]. מכאן שהצגת 'הדיבוק' הועלתה זמן קצר לאחר-מכן, על-פי דבריו של יהודה יערי, שאמר ש'התקופה' הגיע לידיו כשבוע אחרי מקרה ההתאבדות.